Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(PESOS)

Instituto Federal de Telecomunicaciones

ACTIVO 103,067,062
Activo Circulante 12,733,888
Efectivo y Equivalentes 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 252,435
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 12,481,453
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 0
Activo No Circulante 90,333,174
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 0
Proceso
Bienes Muebles 20,736,040
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 69,597,134
Activos Diferidos 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

97,742,628

72,186,451
72,094,223

25,556,177
8,376,884
0
14,139,947

0
3,039,346
0

o o

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

70,188,892

70,188,892
70,188,892
0
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0
240,332,914

0

0

0

0
240,332,914
0
240,118,482
0

0

214,432

0

0
0

293,839,483
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0
0

293,839,483

0

293,839,483

0
0
0

0

22,006,757

0
0
0
0

22,006,757
22,006,757

0

o O O O

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

utorizé: Manuel Pacheco Yafiez

Auty
Director General de Finanzas, Presupuestos y Contabilidad

Elaboré: Martha Alicia Gutiérrez Gonzélez
Directora de Contabilidad Financiera
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