Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Federal de Telecomunicaciones

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	103,067,062	97,742,628	PASIVO	70,188,892	293,839,483
Antina Cinnalanta			Pasivo Circulante	70,188,892	0
Activo Circulante	12,733,888	72,186,451	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	70,188,892	0
Efectivo y Equivalentes	0	72,094,223	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	252,435	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	12,481,453	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	92,228	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		_
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	90.333.174	25.556.177	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0,333,174	8,376,884	Pasivo No Circulante	0	293,839,483
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0,570,884	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	14,139,947	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	293,839,483
Proceso	U	14,139,947	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	20,736,040	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	3,039,346	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	69,597,134	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	G		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	240,332,914	22,006,757
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	240,332,914	22,006,757
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	22,006,757
			Resultados de Ejercicios Anteriores	240,118,482	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	214,432	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Manuel Pacheco Yañez Director General de Finanzas, Presupuestos y Contabilidad Elaboró: Martha Alicia Gutiérrez González Directora de Contabilidad Financiera